

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगटन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ ने विश्व मलेरिया दिवस मनाया

आरडीएसओं अस्पताल ने 25 अप्रैल, 2025 को विश्व मलेरिया दिवस मनाया। इस अवसर पर लोगों को जागरूक करने और मलेरिया के खिलाफ लड़ाई में अस्पताल की प्रतिबद्धता की पृष्टि करने के उद्देश्य से एक जागरूकता कार्यक्रम आयोजित किया गया। यह कार्यक्रम इस वर्ष की वैश्विक थीम "मलेरिया हमारे साथ समाप्त होता है: पुनर्निवेश, पुनर्कल्पना, पुनर्जीवन" के अनुरूप था, जो दुनिया भर में मलेरिया को खत्म करने के लिए नए सिरे से प्रतिबद्धता, नवाचार और सहयोग की आवश्यकता पर जोर देता है।

सीनियर डीएमओ, डॉ. सतीश कुमार ने मलेरिया वेक्टर नियंत्रण, लक्षणों की पहचान और निवारक उपायों जैसे आवश्यक विषयों पर उपस्थित लोगों को संबोधित किया। उन्होंने मच्छरों के प्रजनन स्थलों को खत्म करने और बीमारी के प्रसार को रोकने के लिए मच्छरदानी और मच्छर भगाने वाले साधनों जैसे व्यक्तिगत सुरक्षात्मक तरीकों के उपयोग के महत्व पर जोर दिया।

पीसीएमओ डॉ. कमल किशोर ने मलेरिया की रोकथाम और नियंत्रण में डब्ल्यूएचओ के प्रयासों पर चर्चा की एवं जटिलताओं को रोकने के लिए शीघ्र निदान और उपचार पर भी जोर दिया। कार्यक्रम में आरडीएसओ अस्पताल के वरिष्ठ डॉक्टर और अधिकारी भी शामिल हुए। उनकी उपस्थित ने आरडीएसओ के भीतर जागरूकता फैलाने और सक्रिय स्वास्थ्य प्रथाओं को प्रोत्साहित करने के लिए अस्पताल के एकीकृत दृष्टिकोण को रेखांकित किया।

इस आयोजन के माध्यम से, आरडीएसओ अस्पताल राष्ट्रीय और वैश्विक स्वास्थ्य पहलों का समर्थन करना जारी रखता है, जिसका उद्देश्य जनता को शिक्षित करना, निवारक उपायों को मजबूत करना और मलेरिया के उन्मूलन में सक्रिय रूप से योगदान देना है।

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने की व्यवस्था करें

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा मे,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO observed World Malaria Day

RDSO Hospital observed World Malaria Day on April 25, 2025, by organizing an awareness event aimed at educating the public and reaffirming the hospital's commitment to the fight against malaria. The event aligned with the global theme for this year: "Malaria Ends With Us: Reinvest, Reimagine, Reignite", which emphasizes the need for renewed commitment, innovation, and collaboration to eliminate malaria worldwide.

Sr. DMO, Dr. Satish Kumar addressed the gathering on essential topics such as malaria vector control, identification of symptoms, and preventive measures. He emphasized the importance of eliminating mosquito breeding grounds and using personal protective methods like mosquito nets and repellents to prevent the spread of the disease.

PCMO, Dr. Kamal Kishore also discussed WHO's efforts in preventing and controlling malaria, emphasizing early diagnosis and treatment to prevent complications. The event was also attended by senior doctors and officers of RDSO Hospital. Their presence underscored the hospital's unified approach to spreading awareness and encouraging proactive health practices within the community.

Through this observance, RDSO Hospital continues to support national and global health initiatives, aiming to educate the public, strengthen preventive measures, and contribute actively to the eradication of malaria.

No. PR/Publicity/25/48 Dt. 25.04.2025

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admin

To, The Editor